大東市 市勢要覧（動画・冊子）制作業務委託
公募型プロポーザル参加資格審査申請書提出要領
標記について、大東市 市勢要覧（動画・冊子）制作業務委託公募型プロポーザルにおいて、大東市入札参加有資格者名簿に登録されていない場合、別途申請が必要です。下記の内容をご確認いただき、６月１２日（木）までに必要書類の提出をお願い致します。
1. 申請について

	提出方法
	郵送　（レターパック等　可）
発送方法は、信書が送れる方法であれば可。

	提出先
	〒574－8555　大東市谷川一丁目1番1号
大東市　政策推進部　秘書広報課　宛

	受付期間
	令和７年６月１２日（木） 当日必着

	注意事項
	申請書はA4サイズの申請書が折らずに入る大きさの封筒にいれ、

封筒の表左下に「入札参加資格審査申請書在中」と朱書き
してください。

2. 提出書類に関する注意事項
（1） 申請書類は令和７年６月５日を基準日として作成してください。
（2） 下記の提出書類のうち、(2)(3)(4)(7)(8)の証明書類は、６月５日時点で発行から3か月以内のも
のに限ります。
（3） 申請書類はＡ４判に統一 し、片面印刷で出力してください。
（4） 書類は、番号順に左上１か所をホッチキスで留めてください。ホッチキスで留まらない厚さの場
合はとじひも等で綴じてください。
（5） 原本以外の「写し」による提出の場合は、鮮明な書類 に限ります。
（6） 郵送手続き後は必ず、郵送した旨を電話またはメールで連絡してください。
3. 提出書類

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（○必ず提出　△該当者のみ提出）

	№
	書類
	法人
	個人
	写し
	備考

	(1)
	入札参加資格審査申請書

（別紙様式1）
	○
	○
	不可
	指定用紙

	(2)
	登記簿謄本
	○

	可

	(3)
	代表者の身分証明書

	○
	可
	（注1）

	(4)
	印鑑証明書
	○
	○
	可

	(5)
	財務諸表（確定申告書）の写し
	○
	○
	可
	直前１年間のもの（注2）

	(6)
	営業経歴書
	○
	○
	可
	任意の様式で可（注3）

	(7)
	国税
	法人税・消費税の納税証明書
	○

	可
	（注4）

	所得税・消費税の納税証明書

	○
	可

	(8)
	大東市税
	法人市民税の納税証明書
	△

	可
	直前2年度分（注5）

	市民税の納税証明書

	△
	可

	固定資産税の納税証明書
	△
	△
	可

	軽自動車税の納税証明書
	△
	△
	可

	国民健康保険税の納税証明書

	△
	可

	(9)
	誓約書（別紙様式2）
	○
	○
	不可
	指定用紙

（注1）身分証明書（個人経営の方のみ）

· 本籍地の市町村長名で交付される、代表者が成年後見登記、破産宣告を受けていないことの証明書です。一般的に言われる、本人であることを証明するもの（運転免許証、パスポート等）を意味するものではありません。
（注2）財務諸表（確定申告書）の写し

· 審査基準日までに終了した直前１事業年度の決算における貸借対照表、損益計算書等の財務諸表の写しを提出してください。

（注3）営業経歴書

· 営業の沿革、営業所、業務組織、役員及び資本、主たる取引先等がわかるものが必要です。
· 会社案内やパンフレット等で、上記内容が記載されたものであれば可とします。
· 指定の用紙はありませんので、任意の様式で作成してください。
（注4）国税に滞納がないことを示す書類について

· 税務署発行の納税証明書で、法人の場合は（その３の３）を、個人の場合は（その３の２）を提出してください。書式は限定です。
· 非課税の場合は、非課税証明書を提出してください。

（注5）市税に滞納がないことを示す書類について

· 大東市に納付した直前2年度分の納税証明書を提出してください。なお、大東市に納税義務を要しない場合は、納税証明書の提出は不要です。

· 市民税が非課税の場合は、非課税証明書を提出してください。

· 市民税の未到来納期分の未納については問題ありません。
4. その他

（1） 申請は受付期間を過ぎると、理由の如何にかかわらず、受付はいたしません。
（2） 申請書類の提出後、申請内容に変更が生じたときは、その事実を証明する書類を添付して速やか
に届け出てください。
（3） 本申請は大東市 市勢要覧（動画・冊子）制作業務委託公募型プロポーザル入札の参加のみで有効です。
大東市入札参加資格審査申請を希望する場合、別途申請が必要となります。
5. お問い合わせ先

　　大東市 政策推進部 秘書広報課

　　〒574-8555　　大阪府大東市谷川一丁目1番1号
電話：072-870-0403
　　メール：kohokocho@city.daito.lg.jp
2